اس طبقہ کی روایت امام بخاری اصالتاً لاتے ہیں۔

(۲) عدل و ضبط میں پہلے طبقہ کے ساتھ شریک ہو مگر طبقہ اولیٰ کی مثل طویلِ ملازمت۔

(۱) ہو الحافظ زین الدین ابی عبداللہ محمد بن موسیٰ الحازمی المتوفی ۵۸۳ھ

رجب المرجب ۱۴۱۳ھ / جنوری ۱۹۹۳ء

حاصل نہ ہو اور نہ ہی روایات کی پوری طرح ممارست کا موقع ملا ہو اور ابقان میں بھی پہلے طبقہ سے کمتر ہو۔ اس طبقہ کی روایات امام مسلم تو اصالتاً لاتے ہیں لیکن امام بخاری متابعت اور شواہد میں لاتے ہیں۔